
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PA 189/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de la nueva Unidad Básica de Salud Santa Margalida

Valor estimado del contrato 2.085.215,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.523.110,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.085.215,39 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses a contar a partir del día siguiente de la firma del acta de comprobación de replanteo. La
comprobación del replanteo se llevará a cabo dentro del plazo máximo de 1 mes a contar a partir del día siguiente en
que se formalice el contrato

Lugar de ejecución
Carretera de Artà, nº 6, Santa Margalida CP 07450, Mallorca
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Artà, nº 6
(07450) Santa Margalida (Mallorca) España

mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 1.936.809,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.975.324,54 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MELCHOR MASCARÓ S.A.U
NIF A07045248
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.975.324,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.390.142,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/10/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratacion Administrativa Comunidad Autónoma Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00



Lugar

Servei de Salut Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servei de Salut Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/. Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Ibsalut

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
PLAZO DE GARANTÍA Y SERVICIO ASISTENCIA DURANTE EL PLAZO DE GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2Fp75inXOUkuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009515404 |  2022-261852 | Thu, 06 Oct 2022 11:25:23:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151327743634046182989090133199210203853 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2Fp75inXOUkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

